
'V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об итогах проведения городского конкурса 
детского рисунка «Русь ратная»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 18.01.2024 года № 83 «О проведении 
городского Фестиваля - конкурса художественного творчества «Мы -  
наследники Великой Победы!», посвященного 79-й годовщине победы в 
ВОВ, с целью воспитания патриотизма и гражданственности у 
подрастающего поколения путем сохранения и укрепления памяти о войне, о 
воинском и трудовом подвиге народов СССР, выявления, поддержки 
одаренных детей, развития творческого потенциала учащихся с 5 по 20 
февраля 2024 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» состоялся городской конкурс детского рисунка 
«Русь ратная» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие более 35 учащихся из 13 образовательных 
учреждений города: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное подразделение 
«Средняя общеобразовательная школа», структурное подразделение 
дополнительно образования «Станция юных техников»), МБОУ «ООШ № 14 
для учащихся с ОВЗ», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 
МАОУ «СОШ № 16», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО 
«Центр дополнительного образования «НеШкола», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Самойлов Н.В. -  преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
- Меташева В.Р. -  преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
- Жбанова Г.И. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
- Юрина А.А. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;

ПРИКАЗ

« О ? /  » (РсЛ 2024 г. №



/
При подведении итогов места распределились следующим образом: 

возрастная категория 7-10 лет
1 место -  Дудкина Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Витязь И.Н.;
2 место -  Блинов Артём, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУ М» (образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа), руководитель Блинова И.В.;

2 место -  Чехонадских Фёдор, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Чехонадских В.И.;

2 место -  Мнацаканян Виктория, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалёва Н.М.;

3 место -  Горожанкина Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Гридчина Е.В.;

3 место -  Жеглова Евгения, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Астахова И.Д.;

3 место -  Уткина Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова В.В.;

возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Солодовник Ирина, МБОУ «ОК «СОШ № 10», руководитель 

Астахова И.Д.;
1 место -  Савенкова Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,

руководитель Прасолова В.В.;
2 место -  Козаков Никита, учащийся МБОУ «ООШ № 14 для учащихся 

с ОВЗ», руководитель Колабухова Э.С.;
2 место -  Калугина Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Дронова И.В.;
2 место -  Плахова Валерия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Севрюкова А.В.;
2 место -  Травкина Злата, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников»), руководитель Горбатенко Е.Д.;

3 место -  Бутова Арина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Витязь И.Н.;

3 место -  Прасолова Елизавета, учащаяся МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола», руководитель Бронникова Е.С.;

3 место -  Звягина Ангелина, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кочкина И. И.;

возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Игумнов Матвей, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.;



2 место -  Азаров Кирилл, учащийся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.;

2 место -  Красильников Владимир, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Вольвакова С.Н.;

3 место -  Дорощенко Матвей, учащийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), руководитель Дорощенко Н.Б.;

3 место -  Наймушина Алёна, учащаяся МБОУ «ООШ № 14 для 
учащихся с ОВЗ», руководитель Кондратьева Я.А.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского конкурса детского рисунка «Русь 
ратная».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призёров городского конкурса детского рисунка «Русь ратная».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щети нина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05


